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Késhilli pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér Cmimin stimulues |nga 1émi i shkencave té natyrés i
Akademisé s€ Shkencave dhe Arteve t& Kosovés, né bazg t& Rregullores pér pérdorimin e mjeteve
financiare t€ donacionit pér stimulimin e zhvillimit t& punés shkencore-kérkimore té t& rinjve nga
1€émi i shkencave (€ natyrés, Rregullorja nr. 1034/2, dt.21.12.2017, shpall

KONKURS

Pér ndarjen e Cmimit stimulues nga 1émi i shkencave t¢ natyrés, inxhinierisé dhe teknologjisé,
mjekésisé dhe shéndetit, si dhe bujqésisé.

Keéshilli pér pérzgjedhjen e kandidatéve, me géllim t& stimulimit t& punés shkencore-kérkimore t&
t€ rinjve, ka vendosur qé& né vitin 2024 t& ndajé dy ¢mime me vleré prej 2,000.00 Euro. Cmimet
do t’iu ndahen shkencétaréve té rinj deri né moshén 36 vjeg, qé kané (& arritura t& larta gjaté
karrierés sé tyre sé deritanishme. Ndarja e kétyre ¢mimeve béhet me qéllim t& vlerésimit dhe
promovimit t€ rezultateve shkencore t& brezit t& ri, q& éshté edhe njé ndér objektivat kryesore t&
planit strategjik t¢ ASHAK-ut dhe programit Kombétar t& Shkencés.

Kriteret e aplikimit

TE€ drejté aplikimi kané shkencétarét e Kosovés té disiplinave shkencore né kuadér t& shkencave
t€ natyrés, inxhinieris¢ dhe teknologjisé, mjekésisé dhe shéndetit, dhe t& bujgésisé t& cilét kang
déshmi pér arritje t€ larta né punén e tyre hulumtuese-shkencore.

Kandidatét duhet t&¢ dorézojné dokumentacionin né ményré elektronike, né formatin PDF, né
emailin: ashak@ashak.org, si né vijim:

- CV -ng;

- Listén e publikimeve t& s&¢ paku dy punimeve shkencore si autor i parg, t& botuara né
revistat q¢€ gjenden né platformat kredibile shkencore (Scopus dhe Web of Science);

- Certifikatén e shtetésisé si déshmi qé éshté shtetas i Republikés sé Kosovés;

- Certifikatén e lindjes si déshmi q€ &shté nén moshén 36 vje¢ né ditén e aplikimit.

Kandidatét qé i plotésojné kushtet e mésipérme (t& domosdoshme) do t€ vlerésohen edhe pér:

- Pjesémarrje me prezantim me gojé né kongrese, konferenca ose simpoziume
ndérkombétare t€ nivelit europian ose botéror;
- Udhéheqje ose pjes€marrje né projektet shkencore;

Konkursi mbetet i hapur 30 dit€, 20 mars deri mé 19 prill 2024;

Aplikacionet e pakompletuara dhe ato q& dorézohen jashté afatit nuk do té shqyrtohen.
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